
Mis on Kuljus?
Kuljus on Tallinna Tehnika
ülikooli tantsuansambel, mis 
loodi juba 1949. aastal. Esialgu 
oli Kuljuses nii sega- kui ka 
naisrühm, täna teatakse Kul
just kui puhtalt segarühma 
ansamblit. Läbi aastakümnete 
on Kuljuses tantsinud mitu
sada noort. Enamasti ikka Teh
nikaülikooli, varasema Polü- 
tehnilise Instituudi tudengid. 
Tantsijatel on alati olnud 
erinev taust -  mõni on harjuta
nud rahvatantsu juba maast 
madalast, kuid mõni teeb alles 
oma esimesed rahvatantsu- 
sammud Kuljuses.

Tänapäeval on noortel hu lga
liselt erinevaid  võim alusi vaba 
aja sisustam isek s, m istõ ttu  ka 
ra h v a ta n tsu  ta n ts im a  sa tub  
vähem  noori kui varem . K uid 
sellele vaatam ata  leidub neid igal 
aastal piisavalt, nii et paljud neist 
jõuavad ka Kuljuse ridadesse. Iga 
a a s ta  sügisel võetakse K ul
jusesse juurde  rühm  noori tan ts i
ja id , kellel ansam blisse  p ä ä 
semiseks tuleb läbida ka konkur- 
sisõel. Nii valitseb ka tän a  veel 
olukord, kus nõudlus tantsim ise 
järele on suurem  kui pakutavate 
kohtade arv.

Läbi aastaküm nete  on Kuljus 
olnud tehniliselt väga kõrgel tase
mel ansam bel. Ju b a  n im etus 
“ansam bel” eris tab  seda kollek
tiivi te is te s t ra h v a ta n ts u rü h 
m adest. N õukogude E esti ajal, 
mil rahv a tan ts  oli üks lubatud ja  
soositud vaba aja  tegevustest, 
a te s tee riti ja  kvalifitseeriti e r i
nevaid kollektiive sageli. A inult 
parim atele ne is t om istati A k a 
tegooria, m illega k aasn es “a n 
sam bli” nim etus.

Kuljus arvudes
Täna tan tsib  Kuljuses 85 ta n t

sijat, jaga tuna  4 erinevasse rü h 
ma. 3 põhirühm a jagunevad tan t- 
su staazh i ja  v ilum uste  jä rg i. 4 
rühm as tan tsivad  Kuljuse vilist
lased, kes aktiivsest tan tsim isest 
veidi kõrvale on astunud, ent siis
ki veel K uljust ja  tan tsim ist j ä t 
ta  ei suuda.

K uljuse eeso tsas on 3 ju h ti  — 
kunstiline  ju h t  M arina K uznet
sova, keda ab is tav ad  K uljuse 
kau aaeg n e  ju h t  Ülo L u h t ja  
2 aas ta se  K uljuse s taazh ig a  
tänane  tan tsu tu d en g  M ärt Agu. 
Lisaks on Kuljusel 2 to redat k la 
v erim än g ija t, kelle abiga igal 
nädalal trenne  tehakse.

15% K uljuse ta n ts i ja te s t  on 
p ä r it T a llin n as t, enam ik  aga 
m ujalt E estis t, kus v ist ta n ts u 
ku ltuuri lapsepõlves ka rohkem  
ju u ru ta tu d  on. Nagu tan tsim ise
ga ikka, k ipub  see rohkem  tü d 
rukuid köitm a, nii on ka Kuljuses 
naiste osakaal um bes 60%. Selle 
plussiks on tugev tehn iline  ta se  
nii tüd ruku te  kui ka poiste seas, 
sest konkuren ts esim este  vahel 
sunnib kõiki rohkem  pingutam a. 
Samas on poistele langev koormus 
nende vähem use tõ ttu  suurem .

Kuljuse struktuur
Kui k u n stilis te  ju h tid e  töö on 

m u re tsed a  ennekõ ike K uljuse 
repertuaari, treen ingu te  läbivii
m ise ja  ta n ts i ja te  teh n ilise  
taseme pärast, siis m uude organi
sa too rse te  k ü s im u ste  la h e n d a 
miseks on Kuljuses m oodustatud 
oma ju h tim isstru k tu u r. O luliste 
küsim uste  ja  s tra teeg ilis te  s ih 
tide  p a ik ap an em isek s on m oo
dusta tud  H alduskogu, mis koos
neb lisaks juhtidele k a iga rühm a 
paaris t tan tsija liikm est. Igapäe- 
vaküsim uste haldam ise eest vas
tu tab  ansam bli p residen t, keda 
ab istavad  tem a  va litu d  m in is t
rid, m oodustades üheskoos K abi
neti. K abinetis on esindatud  kõik 
Kuljuse jaoks olulised harud: ku l
tuur, info, PR, transport, välissuh
ted , fin an ts . L isaks neile  ka 
se k re tä r  ja  k ro o n ik ak irju ta ja . 
Viimase ülesandeks nagu ikka on 
jä ä d v u s ta d a  K uljuse kä ike  ja  
tegem isi järgm istele  lendudele.

Ansambli p residen t on praegu 
Karmo Pärnoja ning tem a ülesan
nete hulka kuulub ka Kuljuse esin
dam ine TTÜs, sõp rusko llek tii- 
vide juures, vastuvõ ttudel ja  p i
dustustel.

Jä rg n e b  lk 2

Tarkus annab kestvuse, 
kired annavad elu
Nii tõdes 18.sajandil P ran tsuse  
A kadeem ia liige Nicolas-Sebas- 
tien Roch Chamfort.

Selle te ravm eelse  p ran ts la se  
m aksiim  su u n as m indki tähele 
panem a seda vaim ustust ja  kirge, 
mis saadab meie tan tsija id  tree
ningutel ja  esinemistel. Iseäranis 
palju olen näinud ju s t rahvatan t
sija te  spo rtliku lt p ingelist sam- 
m useadm ist spordihoones, sest 
õppejõudude korvpalliklubi “Ka
pa” liikm ena olen tih ti olnud tan t
sijatega ühel ajal sam a katuse all.

Mul pole hetkekski tekkinud tun
net, et nende kunst sünnib kergelt. 
Kuid tegelike pingutuste hinda tea
vad ennekõike need, kes tundide 
kaupa tantsujoonist lilivivad ja tant- 
sujala nurka õigeks sätivad. Mulle 
kui vaatajale on alati olnud meeldiv 
jälgida selle raske töö efektset ja 
kaunist resultaati.

R ektorina olin uhke, kui meie 
Alma M ateri 85. sünnipäeval taid- 
lu skon tserd il kõik meie kollek
tiivid ennast parim ast küljest näi
tasid . Olin rõõm us, ku i m inu 
väliskolleegid meie ta id lustase- 
m est ülivõrretes rääk isid . Neile 
oli arusaam atu , kuidas ühes teh
nikaülikoolis saab olla sedavõrd 
palju noori, kes p ä ra s t pingelist 
õppetööd leiavad endas jõudu 
tegeleda kau n ite  kunstid eg a  ja  
saavutada selles nauditav  tase.

T allinna  Tehnikaülikooli a ja
loos on taidlusel olnud kindel koht 
noorte esteetilise arengu suunaja
na j a rahvatraditsioonide j ätkaj a- 
na. “K uljuse” helin  on meie ü li

kooli seinte vahel kutsunud noori 
tantsule juba 55 aastat. See on ol
nud pikk ja  saavutusterohke aeg. 
Ansamblist on liikumisrõõmu am
m utanud  paljud meie tänased 
õppejõud ja  sajad vilistlased, kes 
on reeglina olnud väljapaistvalt 
edukad ka oma erialases töös ja  
ettevõtluses. Kuid peam ise osa 
m oodustavad siiski üliõpilased, 
kelle käes on homse Eesti võti. Ar
van, et need noored, kes taidluse- 
sädemest on tuld võtnud, on oma 
vaimu ja  hinge oluliselt rikastanud.

Soovin kõigile kuljuslastele õnne 
Eesti ühe silmapaistvaima rahva- 
tantsukollektiivi sünnipäevaks ja  
loodan, e t meie ku ljuste  kaunis 
helinjääb jätkuvalt kõlama. Tänan 
kõiki, kes on aastate jooksul “Kul
ju s t” juhendanud  ja  tem a tööd 
suunanud. O m alt poolt püüam e 
teha kõik selleks, et tehnikaülikoo
lis loodud tantsuilu  kestaks. Jõu
du, jaksu ja  kerget tantsujalga!

Andres Keevallik
Rektor, “Kuljuse” auliige 

aastas t  2003
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Traditsioonid
55aastase ajalooga ansam blil 

on aegade jooksul välja ku june
nud palju väiksem aid ja  suu re
maid kombeid ning traditsioone. 
T reeningutes on kombeks käia  
ühtem oodi r iie ta tu lt ning ilm a 
eheteta  -  põhjused puh tp rak ti- 
lised -  et juhil oleks kergem tan- 
tsija tekogum it jä lg ida n ing et 
teravad ehted ei ohustaks tan ts i
ja t  ennast ega ka kaaslasi.

Igal sügisel täh ista takse  Kul
juse juubelit, mil ristitakse uus
tu ln u k a id  ja  au ta su s ta tak se  
staazhikaid tantsijaid. Uue aas
ta  alguses peetakse Glehni lossis 
stiilipidu ja  valatakse üheskoos 
õnnetina. Kuljusele on iseloomu
lik teha üritusi enam asti üksnes 
ku ljuslastele , pidutsedes nii 
üheskoos suure perena.

Iga aasta 1. juunil, lastekaitse
päeval, käiakse esinem as M us
tam äe Lastehaigla hoovis, samuti 
V analinna päevadel ja  viimastel 
a a s ta te l ka Õ llesum m eritel. 
Alati on võetud osa tan tsup idu 
dest ja  tudengite tan tsu p eo st 
Gaudeamus. Pea igal suvel viivad 
teed kuljuslasi mõnda välisriiki 
tantsufestivalile. Kaugematest ja  
eksootilisem atest riik idest võib 
m ainida Am eerika Ü hendriike, 
Jaapanit, Egiptust ja  Türgit.

Aegade jooksul on Kuljusest al
guse saanud ka pea 50 abielupaari. 
N iisamuti leidis Kuljusest kaasa 
30 aasta t tagasi Kuljust juhtim a 
tulnud Ülo Luht. Ülost ja  Pillist sai 
kauaks ajaks ühine juhipaar.

Palju aastaküm neid on olnud 
käibel fraas “Kuljus kui eluviis”, 
mis näitas, et Kuljuses tantsim ist 
peeti alati väga tähtsaks ja  sageli 
prioriteediks number 1. Üheskoos 
käidi trennis, üheskoos esinemas 
ja  üheskoos veedeti ka tantsim i
sest ü lejäänud vaba aega.

Miks mina tantsin 
Kuljuses

Minu aeg Kuljusega sai algu- 
sel995. aasta  Gaudeamusel T ar
tus, kus TTÜ naisrühm a liikme
na tantsupeost osa võttes esimest 
korda Kuljust tan tsim as nägin. 
Oli põhjus soojas suveilmas, hoog
sas m uusikas või siiski a in u lt 
heas ja  ilmekas tantsim ises, kuid 
paari päevaga tundsin  oma sü 
dame võidetud olevat. Veel samal 
sügisel astusime sõbranna Karin 
V iikm aaga K uljuse ridadesse. 
Trenni jõudes võlus meid hoobilt 
Ülo Luhti rõõmsameelne olek ja

oskuslik juh tim ine ning edaspi
dine tantsuhobi oli kindlustatud. 
T reeningud 2 korda n äd a las  ja  
sagedased esinem ised on olnud 
parajaks füüsiliseks koormuseks 
läbi aastate . Väheolulised ei ole 
ka head trennikaaslased, kellest 
aasta te  jooksul on saanud  head 
sõbrad. Ühised pingutused tree
n ingutel ja  esinem istel, sekka 
m õnusad reisid , peod ja  m uud 
üritused, on meid liitnud üheks.

On uhke teada, et tantsid ühes 
Eesti parim as rah v a tan tsu 
ansamblis, mille eesotsas on ande
kad tantsujuhid. Tänane juh t Ma
rina Kuznetsova on sam uti välja 
kasvanud Kuljuse ridadest.

Juubelipidustused
E tteva lm istu sed  K uljuse 55. 

aastapäevaks algasid juba  2002. 
aasta  sügisel, mil esim est korda 
koguneti, et hakata  seadm a sihte 
ja  juu ru tam a ideid juubelipidus
tuste  läbiviimiseks.

Läbi 2003. a a s ta  va lm ista ti 
ette projekti, m illest tänaseks on 
saanud  22.-24. ap rillil toim uv 
kontsert-turnee “R ahvakalendri 
ta n tsu d ”. Selle raam es oleme 
külla kutsunud 60 tan ts ija t kuul
sast Peterburi tan tsuansam blist 
R ossijanotška ja  M inski an 
sam blist Belaja Russ. Tänu neile 
õnnestub ka Eesti publikul näha 
tänapäevast heal tasem el slaavi 
lavalist rahvatan tsu , mida enam 
palju aastaid  siin näha pole saa
nud. Üheskoos loodame m urda 
levinud arusaam a rahvatan tsust 
kui millestki igavast ning pakku
da E esti noortele võim alust 
kaaluda rah v a tan tsu  tan tsim ist 
kui ü h t vaba aja  veetm ise või
m alust.

Juubelitu rnee käigus esineme 
Narvas, Pärnus ja  Tallinna Lin
nahallis. A asta alguses andsime 
juba juubeliürituste raam es kont
serdi Viljandis ja  aprilli alguses 
V ändras.

Ju u b e liü ritu s te  raam es pee
takse ka suur pidu Glehni lossis, 
kuhu on oodatud kõik Kuljuse vi
lis tlased  ja  teg ev tan tsijad , esi
neb ansambel Kukerpillid ja  pidu- 
lisi ootab kesköine üllatus.

O otam e kõiki huv ilisi meie 
kontsertidele ja  sügisest ka juba 
Kuljuse proovidesse!

Egle Erilt
Halduskogu esimees



Miks tullakse 
Kuljusesse?
K uljusesse tõm bab inim esi m it
mel põhjusel. Mõned tu levad a r
m a s tu se s t ra h v a ta n ts u  vastu , 
te ised  aga n iisam a, juhusliku lt. 
K indlasti on see teine grupp ini
m esi palju  huvitavam  ja  on iga
ühel on ka oma naljakas või põnev 
lugu Kuljusesse sattum ise kohta 
rääkida. Need viimasedki jagune
vad kaheks: osa tuleb kohe pärast 
ülikooli astum ist, et leida om asu
guste seltsi ja  kohta, kus üleliig
se t en e rg ia t m aan d ad a , te is te l 
aga v iskab  see ülikool m ingiks 
hetkeks üle ja  nad tahavad  m ida
gi hoopis u u t proovida. Mõni ei ole 
enne Kuljusesse tan tsim a tulekut 
m itte  a in sa tk i rah v a tan tsu  (ega 
ka peotantsu) sam m u teinud, aga 
see polegi peam ine -  tä h tis  on 
õppim isvõim e ja  teo tahe, siis ei 
ole v ä lis ta tu d , e t K uljusega lii- 
tu n u  leiab  e n n a s t p aa ri a a s ta  
p ä ra s t Kuljuse presidendi toolilt.

Põhjuseks, m iks ku ljuslane ei 
ole hoolim ata suurest treening-ja 
e sinem iskoorm usest K uljusest 
ik k a  veel ä ra  lä inud , on see, et 
Kuljus aitab igapäevasesse argi
ru tiin i tu u a  m õnusat vaheldust ja  
laseb p ä ra s t pikka tööpäeva aju

del puhata. Sam uti on igas inime
ses peidus natuke artisti. See hea 
enesetunne ja  tõusnud enesekind
lus, mis saadakse peale igat esi
nem ist, annab  jõudu paljudeks 
järgnevateks päevadeks.

Loomulikult ei tasu  ära unusta
da ka Kuljuse vaba aja veetmise 
programme, mis viiakse üldiselt 
läbi, nagu ühele rahvatantsurüh
male on ikka kord ja  kohus. Mõ
nest üritusest, mis kipub juba tra
ditsiooniks kujunem a, tooksin 
m a esile suvepäevad, ühe Eesti 
v ä ikesaare  (igal aa s ta l erinev) 
külastamine, Kuljuse sünnipäeva 
ja  rebaste  ris tim ise  ning aasta  
alguse peo. Poleks mõtet kokku 
lugeda kõiki sauna- ja  vabaõhu- 
pidusid, mille üleslugemise tarvis 
tuleks puudu nii sõrmedest kui ka 
varvastest.

Kokkuvõtteks võib öelda, et Kul
jus on elustiil, mida kergelt vürt
sitab rahvatan ts.

Karmo Pärnoja 
Kuljuse president

Kuidas tähistame 55ndat
Eesti üks populaarsemaid rah- 
vatantsukollektiive, Tallinna 
Tehnikaülikooli tantsuansam
bel “Kuljus” tähistab oma 55. 
ju u b elit kontserdiseeriaga  
17.-24. aprillil 2004 Tallinnas, 
Pärnus ja Narvas. Kontserdil 
astuvad üles Peterburi 
“R ossijanotška” ja  Minski 
tantsuansam bel “Belaja  
Russ”, kellega “Kuljusel” on 
pikaajalised kultuurisidemed.

“Soovime ju u b e lik o n tse rd ig a  
k u m m u ta d a  a ru sa a m a  ra h 
v a k u ltu u r is t  ku i m ille s tk i ig 
avast ja  aegunust n ing tu tv u s ta 
da ee s ti r a h v a ta n ts u  ilu  ka 
m u u s t ra h v u se s t v a a ta ja sk o n 
nale", selgitab kontserdi ülesehi
tu se  ük s a u to re is t  Ülo L uh t, 
kauaaegne tan tsuansam bli “Kul
ju s ” kunstiline  ju h t. “J u s t  sellel 
põh juse l olem e v a lin u d  üheks 
kon tserd ipa igaks N arva  lin n a”. 
K õ rg e tasem elis t s laav i ra h v a 
ta n tsu  pole E estis k au a  nähtud , 
se llepärast on K uljus oma k aas
e s in e ja tek s  v a lin u d  tu n tu d  
k o llek tiiv id  V en em aa lt ja  V al
gevenest. Kontserdid toimuvad

22. aprillil Narva kult
uurikeskuses Geneva, 23. 
aprillil Pärnu Endla teatrima
jas ja 24. aprillil Tallinna Lin
nahallis. Kontsertide algusaeg 
on 19.00. P ile tid  m üügil koha
peal ja  P iletipunkti m üügipunk
tides.

TTÜ tan tsuansam bel “Kuljus” 
loodi 1949. aa s ta l Salme ja  O tt 
V algem äe poolt, kes ju h a ta s id  
ansam blit 25 aasta t. Nende tööd 
jä tkasid  Pill ja  Ülo Luht, kes sa
m uti veerandsajandi jooksul rah 
v a ta n tsu  T ehnikaülikoolis au 
sees hoidsid. Täna juhendab an
sam blit M arina  K uznetsova, 
teda  abistavad M ärt Agu ja  Ülo 
L uht. T änases ansam blis ta n 
tsib  85 inim est. A astate  jooksul 
on “K uljus” saav u tan u d  kõrge
m al tasem el tu n n u stu s t rahvus
vahelises m astaab is. Ansam bli 
kontserd id  on viinud kuljuslasi 
igasse ilm ak aard e , m uuhulgas 
Ja ap an isse , T ürg im aale , USA- 
sse ja  S iberisse. “K u lju st” kui 
ta n tsu a n sa m b lit iseloom ustab 
eesti ra h v a ta n ts u  m õ testa tu d  
esitus ning kõrge tehniline tase.



Minu eakaaslane (ja raudne volodja)
Peagi 55-aastaseks saav Kuljus on 
minu, Ülo Luhti ja  Tehnikaülikoo
li ajalehe eakaaslane. Mind seob 
nende kõikidega piisavalt palju, 
kuid täna kiijutagem siiski sellest 
kaunilt helisevast tantsuansam b
list. M ina pole olnud võimeline 
selliseks tantsuks, kuigi ülikooli
ajal lavalise liikum ise tundides 
sai ka mõned rahvatan tsusam - 
mud selgeks kareldud. Seepärast 
vaatan ma imetlusega nende noor
te poole, kes mitu korda nädalas 
paar tundi rahval ste)tantsu( de )le 
suudavad-viitsivad pühendada. 
Amet on mind liitnud kõigi ülikoo
li taidlejatega, kuid millegi pärast 
on juhtunud nii, et just Kuljusega 
on palju mälestusi sildiga “eriline”.

Viinamarjavabariigis
Kuna Kuljus oli ja  on üks pari

maid Eesti rahvatants ukollektiive, 
siis langes neile aeg-ajalt au esin
dada meie to llast vabariiki ü le
liidulistel suurürituste l. Üheks 
selliseks oli rahvatan tsufestival 
Moldaavias 1980ndate aasta te  
keskel, kuhu esindajana sain (pi
din) kaasa sõitm a m ina. P rogr
amm nägi ette, et lisaks esinemis
tele pealinnas Kišinjovis, pidime 
eesti tan tsuga  rõõm ustam a ka 
maakollektiive.

Jõudsime miilitsaautode siree
nide saatel ühte viinamaijakasva- 
tuskolhoosi, kus pärast u ljast 
kontserti surus end lavale priske 
proua, kohalik partorg, kaenlas

m etallist Lenini pea, mille süga
vas m eeleliigutuses meile unus
tam atu  kunstielam use eest k in 
kis. Kuljus kum m ardas viisakalt 
ja  mulle jäi au hindam atu reliikvia 
tänulikult vastu võtta. Tunnistan, 
et mu silmad nägid sel hetkel ka 
selja ta h a , kus rah v a tan ts ija te  
naerunägudel peegeldus õnn, et 
neil on selliste kingituste puhuks 
kaasas esindaja. Kepsasin raudse 
Volodjaga lava taha , e t otsida 
mingi varjuline koht, kuhu suveniir 
“unustada”. Kuidagi piinlik oleks, 
pea kaenlas, te istega ühes rivis 
astuda, sest tee viis viinapuu- 
väätidega kaetud  lehtlasse, kus 
ootasid lookas lauad. Vaevalt jõu
ti mind suruda kolhoosi esimehe ja  
ametiühingu esimehe vahele auko
hale istuma, kui saabus hingeldav 
partorg, käte vahel “püha reliik
v ia”. Lenin a se ta ti m inu vastu  
lauale ja  sealt ta  terve õhtu mind 
oma metalse pilguga jälgis.

Rahvaste sõprus
Pole v ist m õtet lisada, e t kol

hoos v a lm is ta s  ise oma v iin a 
m arjadest konjakit ja  see kuldne 
jook s isu s ta s  toostide saa te l 
terve õhtu. Ikka sõpruse, k u n s
tid e  ja  kõige k au n im a  nim el. 
Olles tollal veel suh te lise lt noor, 
uskusin naiivselt, e t suudan võrd
selt kolhoosi juhtkonnaga sõprus- 
s ilda  s illu ta d a . Peagi sa i se l
geks, e t ilm a põhjaliku treen in 
gu ta  oli sellist võitlust võim atu

võita. M äletan, et palusin eesti 
keeles tantsijatel m itte nii torm i
lise lt ju u a , k u n a  nem ad pidid 
järgm isel päeval veel tantsim a. 
Ega nem ad joonudki, jälg isid  
hoopis lõbusalt m inu p iir itu t 
v en n astu m is t m oldaavia kol- 
hoosirahva ju h tidega . L ah 
kum isel k a llis ta ti ja  m ulju ti 
m ind piisavalt, et võisin m eelte
segaduses Lenini “m aha u n u sta 
d a ”. K una keegi kolhoosnikest 
tah tis  ka meie bussiga linna sõi
ta , le iti mulle sobiv koht meid 
ju lg es tav as  m iilitsaau tos. Õ h
tune m aastik mulle erilist huvi ei 
pakkunud, sest maos loksus tu b 
li liite r  toorkonjak it ja  s ilm a
vaates puudus nii maailmavaade 
ku i klassipositsioon. A inus, 
m ida m äletasin täpselt, et Lenin 
jä ig i m inust kurvalt pidulauale 
salatikausside vahele.

Hilinemise karistus
Järgm isel hommikul püüdsin 

vaatam ata tervist kurnanud sõp
rusele varaku lt bussis olla, sest 
olin Kuljuse karistust hilinemise 
eest juba korra kandnud. Tantsija
tel oli viimasele tulijale kandm i
seks ehtsas turuvõrgus (setotška) 
suur kivi, millest võisid vaid esine
mise ajaks eemalduda. Kuna lol
lakas maakivi kuidagi minu gard
eroobiga kokku ei sobinud, püüdsin 
olla õigel ajal või enne seda kohal. 
Aga ikkagi jäin ma viimase peale 
ning kardetud kivi asemel ulatati

mulle aplausi saatel Lenini pea, 
mis pärast korduvaid “unustam i
si” siiski Tallinna jõudis.

Loomulikult ei m eenutanud ma 
toonast lugu Lenini peaga niisa
ma. End “Kuljuse” juubeliürituste 
ühele koosolekule pressides, ta 
jusin varsti kohkumisega, et olen 
nagu Suure Juhi metallist pea, mis 
noorte lennukaid ideid oma igasu
guseid aegu näinud pilguga jälgib. 
Seepeale tõm busin tagasi te ad 
mises, et kuigi oleme eakaas
lased, elab Kuljus endiselt noorus
likus tu h inas, kus vead ja  pil- 
velossid on lubatud, mina m uutun 
aga paratam atult kipspeaks kul
tuuri pikal mälestusteriiulil.

Soovin, e t ku ljuste  hõbedane 
helin kutsuks meid (ka kipspäid, 
“kes ristitud Johannesteks” ) ikka 
nau tim a Kuljuse tan tsu lusti!

Olavi Pihlamägi 
Kultuurikeskuse tegevjuht

PS Lenini pea kadus lõplikult 
ühe kolimise käigus. Loodan, et 
m itte Emexisse.

Kuid Kuljusel on oma helge mäles
tus seoses Leniniga: 1977. aastal 
omistati talle Üleliidulise Leninliku 
Komsomoli preemia, mis arvesta
des aega, oli igati kõva ja  kadesta
m ist vääriv saavutus, mis avas 
pärast seda mitmel korral raudse 
eesriide, et ansambel saaks sõita 
esinema ka Lääne poole.

M arina Kuznetsova 
Kuljuse kunstiline ju h t
Esmakordselt on kuljuslastel juht, 
kes on kasvanud välja nende endi 
hulgast. Ta on tantsinud põhirüh
mades, vihstlasrühmas ja  nüüd on 
“juhtoinas”. Kõik need kogemused on 
aidanud näha mõnd erinevat tahku 
Kuljusest.

Vilistlasena saab tunda uhkust 
selle üle, et läbi aegade ja  erinevate 
valitsusrezhiimide on Kuljus suut
nud jääda Kuljuseks koos kõigi oma 
traditsioonide ja  kõrge tasemega. 
Püstipäi tantsime edasi rahvatant
su ja propageerime oma huviala ka 
teistele.

Tantsijana on mul rõõm suur, et 
Kuljus pole jäänud ainult folkloori 
tegema, vaid esitame ka autori- ja  
lavatantse. Õppides teiste rahvaste 
tantse, õpime tundma nende kult
uuri ning saame seeläbi hindam a
tuid kogemusi tantsude esitam i
seks.

Tantsurühm a juhtim isest hak
kab alles praegu, kui on juba paar- 
kolm aasta t sellega tegeldud, pilt

looma, et mida 
see tegelikult 
tähendab. Esile 
kerkib prob
leeme millele 
varem  mõel
dagi ei osanud.
Tuleb anda en
dast parim , et 
m itte Kuljuse 
taset allapoole lasta.

Palju  rääg itak se  eesti keele 
püsim ajääm isest, aga kas ainult 
keel teeb m eist rahvuse?! Eestlust 
iseloom ustavad k a  meie tr a d it
sioonid: rahvalaul, -tants ja  -kom
bed. Kui kaob üks, siis hääbuvad 
ka teised. Eriti ju st praeguse lääne 
k u ltu u ri pealetungi tõ ttu . Mida 
tahaks toonitada, et Eesti rahva
tan tsu  püsim ajääm ine sõltub tu 
levastest Eesti tippudest. Kuljuse 
tantsijad on praegused tudengid - 
tulevased insenerid ja  ärimehed. 
Kui nem ad Eesti riiki juhivad, siis 
ei unusta  nad ka oma juuri.

M ina, M ärt Agu, olen ta llanud  
e rineva id  lava laudasid  n ü ü d 
seks ju b a  kaksteist aasta t. H il
ju ti tekkis mul soov ennast teos
ta d a  ka tan tsuõpetajana. Sobiv 
ju h u s  selleks saabus ju s t kaks 
aa s ta t tagasi, mil helistas M ari
n a  K uznetsova ning küsis, kas 
m a oleksin h u v ita tu d  T allina 
Tehnikaülikooli tantsuansam bli 
Kuljus õpetamisest. Otsuse tege
m ine sündis väga kiiresti, kuna 
soov ja  motivatsioon olid mul sel
leks olemas.

Esimesed paar kuud tõsine väl
jak u tse . Aegamööda olen koge
m usi om andanud ning töö 
ta n tsu an sam b lig a  läheb ju b a  
libedalt. Hetkel on Kuljuses neli 
erineva tasem ega tan tsu rü h m a 
ning neile kõigile on vaja spetsi
a a lse t lähenem ist. Selline 
d ife ren tsee ritu s  aga tu leb  k a 
suks nii mulle kui ka tööle ta n t
surühm adega. Töö Kuljusega on 
a ren d an u d  m ind kui ta n ts ija t

n ing  av a rd an u d  m inu a ru 
saam is t eesti ta n tsu s t. E esti 
rah v a tan ts  tuleb eestlasest en
dast n ing seda ei pea õpetam a 
vaid saab a inu lt suunata , kuna 
iga eestlase tan ts  on eesti tan ts.

S iinkohal on m ul hea  või
m alus ä ra  kasu tada  trük im usta  
n ing  soovida õnne ja  edu K ul
jusele ka järgnevaks 55 aastaks. 
Olles ise 23 loodan, et 55. sü n 
nipäeval olen ikka veel kuljus- 
lane.

M ärt Agu 
Kuljuse juhi assistent


